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г азет 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады

АЗАК 
IKBEPdlTEtl

ЭЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ РЕСПУБЛИКАҒА ТАРАЙТБШ ГАЗЕТІ

Оцтүстік Кореямен
берія ынтымақтас гық
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жастары адаспаңдар!
“Адаспаңдар!”. Бұл республикалық деңгейдегі ҚазҰУ-да 

құрылған “Біз” тұңғыш Студенттер театрының тұсаукесер 
қойылымы. Көкектің төртінші күні көрермен көзайым 
болған көрсетілім. ҚазҰУ-дың мыц бес жүз орындық 
Студенттер сарайында ине шаншар жер тапсаңызшы! 
Жиылған жұрт шапалақ ұрудан шаршаған жоқ. Демек, “Біз 
студенттер театрының алғашқы қадамы сәтті болды.

БУГІНГІ
сйнап

Украинадағы I 
ҚАЗАҚСТАН і 
ЖЫЛЫНА !
арналады
9
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10 сәуір күні Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университет! мен Оңтүстік Кореяның POSCO компаниясы 
арасындағы меморандумға қол қойылды. Университет 
ректоры Төлеғен Әбдісағиүлы Қожамқүлов пен осы компания 
корының жоспарлау бөлімінің бастығы Ким Ин У к қол қойған 
бүл маңызы зор қүжат бойынша POSCO компаниясының коры 
университеттің 25 студентіне 500 АҚШ доллары колемінде 
шәкіртақы іаіайындамак.

) Оңтүстіккореялық POSCO компаниясы 
ірілігі жағынан әлемдегі үшінші болып 
саналатын, жылдық табысы 1 млрд. АҚШ 
долларынан асып жығылатын болат қүятын 
көсіпорын. Қызмет көрсету аясы - өнеркөсіп 
өндірісі, болаттан қүйылған өнімдер және қызмет 
көрсету. Қоғамның түрақты дамуына ықпал ету 
саласында белсенді қызмет атқарып келеді. 1968 
жылы негізі қаланып, 2004 жылдан бастап 
өлемдік рынокқа шыққан бұл компания қазіргі 
күні дүниежүзі бойынша ірі трансүлттық 
корпорацияға айналған.

Бүгінгі күні Әл-Фараби атындағы Қазақ 
үлтгық университет! Оңтүсгік Кореяның Каннам, 
Ханкук, Тэгу, Кьенги, т.б. жоғары оқу 
орындарымен ғылыми және академиялық

а ынтымақтастық туралы келісімгс қол жеткізген. 
Оңтүстік Кореялық 29 студент Әл-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық университетінің 
дайындық факультетінде білім алып жатса, екеуі 
халықаралық қатынастар факультетінің 
студентгері атанған.

Әл-Фараби атындағы ҚазҮУ-дың қол- 
дауымен 2006 жылы Оңтүстік Кореяның 
Каннам университетінде Қазақстантану бөлімі 
ашылған. Онда білім алушылар қазақ тілін 
үйреніп, қазақ халқының тарихымен, мөдение- 

'тімен, өнерімен, түрмыс салтымен таныса 
алады. Қазақ тілінің курсы Ханкук 
Университетінде де ашылған, онда біздің 
университеттің студенттері мен оқытушылары 
төжірибеден өтуде.
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ӘЛ-Ф АРАБИ АТБІНДАҒЫ 
ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ

УНИВЕРСИТЕТІНІҢ ФИЛОЛОГИЯ 
ФАКУЛЬТЕТІНДЕ ӨТКЕН “ТІЛ 
ТАРИХЫ: КЕМЕЛДІЛІК ЖӘНЕ 
КЕШЕНДІЛІК” АТТЫ 
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ- 
ТЕОРИЯЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ 
КӨРНЕКТІҒАЛЫМ-ТҮРКОЛОГ, 
ФИЛОЛОГИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ 
ДОКТОРЫ, ПРОФЕССОР 
МАРХАБАТ ТОМАНҰЛЫ 
ТОМАНОВҚА АРНАЛДЫ.

Кемел тілдіц

Украинадағы ҚАЗАҚСТАН 
ЖЫЛЫНА арналады

21 сәуір күні Әл-Фараби атындағы Қазак үлттык университетінде 
Тарас Шевченко мен Николай Лысенко - украин халкыныцw

кемецгер үлдары” атты Украинадағы Қазакстан Жылына арналған 
шаралар аясында үйымдастырылған шығармашылык кездесу өтті. 
Кездесу Қазакстан халыктарының Кіші Ассамблеясыныц 
жанындағы Шевченко атындағы “Просвита Жетысу” Украина 
мәдени орталығыныц бастамасымен Республикалык Қазакстан 
халыктарыныц Ассамблеясыныц үжымдык корымен, Ә.Қастеев 
атындағы Мемлекеттік өнер музейімен, Қазакстан Республикасынын 
Үлттык кітапханасымен, Украинаныц Алматыдағы Бас 
консулдығымен және Әл-Фараби атындағы Қазак ұлттык 
университетінің филология факультетімен бірлесіп өткізілді.

ТАМЫРШЫСЫ
Конференция жүмысын универси- 

теттіц бірінші проректоры, химия гы- 
лымдарыныц докторы, профессор 
З.А.Мансуров кіріспе сөз сөйлеп аш- 
ты. Факультет деканы, профессор 
Қ.Әбдезүлы ӨЗІ шәкірт болған М.То- 
мановтың ғьшыми және үстаздык кыз- 
меті туралы тағылымды ойларын ор- 
таға салып, филология сериясы 
бойынша шығатын “Хабаршының” 
бір нөмірі осы конференция материал- 
дарын жариялауға арналғанын хабар- 
лады.

Конференцияда жасалған ғылыми 
баяндамаларда профессор М.Томанов 
зерттеулерініц өзектілігі, зәрулігі, тіл 
тарихына, көне түркі жазбаларына, 
түркі тілдерінің салыстырмалы грам- 
матикасына катысты жазған окулык- 
тары мен оку күралдарының бүгінгі 
танда да студенттер үшін күнды енбек 
екені аталды. (“М.Томанов - ғалым, 
үстаз” - проф. Б.Сағындықүлы; 
“М.Томанов зерттеулерінін кемелдігі 
мен кешенділігі” - проф. А.Б. Сал-

кынбай; “М.Т.Томанов - сөз тіркесін 
алғашқы зерттеушініц бірі” - проф. 
Т.С. Сайрамбаев; “М.Томанов - 
түбірлердіц танымдык мәні туралы” - 
профессор Ж.Манкеева т.б.)

Баяндамаларда профессор М. То- 
мановтың каламынан туған ғылыми 
зерттеулердің ерекшелігі - тілдік 
деректерді сөйлетудегі жан-жактьшы- 
ғы, кешенділігі екені; казак тілініц 
кемелдену жолын, тілдік зандылығын 
аныктауда өзінін де ғылымдағы сара 
жолын кемелдендіргендігі аталды.

М.Томанов - казак тілініц тарихи 
грамматикасын алғаш жүйелеген, не- 
гіздеген ғалым. Алтаистикада, түркі 
тілінде калыптаскан ғылыми ойларға, 
түжырымдарға сүйене отырып, бірінші 
рет казак тілінін тарихи грамматика- 
сын жазды. Түркі тілдерінін салыс
тырмалы грамматикасын жазып, түр- 
кітануға үлкен үлес косты. Ежелгі 
деректерді кешенді, жан-жакты салыс- 
тыра зерттеу аркылы түркі тілдерінің 
фонетикалык және морфологиялык

қүрылысының басты ерекшеліктерін 
ашып көрсетті. Қазак тілінің стилис- 
тикасы пәні бойынша жазылған ал- 
ғашқы оқулықтың авторларының бірі. 
Ежелгі және орта ғасыр мүраларын 
зерттеуші ғалымдардын бірі. Автор 
Көне түркі жазбалары, М. Қашқари, 
Қ.Жалайри жайында үлкен ғылыми 
зерттеулер жазды. Қазақ тілінің орта 
ғасырдағы, көне дәуірдегі лексикалық.
фонетикалық, грамматикалық
ерекшеліктерін аныктап, кемелділікті 
танытатын өлшемді екшеді. М. 
Томанов казак әдеби тілінің калыптасу 
жолы, даму сипаты, өдеби тіл 
нормалары, ежелгі түркі әдеби тілі мен 
казак жазба әдеби тілінің сабактас- 
тығы, казак әдеби тілінің ортаазиялык 
әдеби тілмен тарихи карым-катынасы 
туралы мәселелерге де көп көңіл 
бөліп, көптеген ғылыми макалаларын, 
зерттеулерін арнаған ғалым.

Конференцияда Қазак тілі тарихын 
зерттеудегі жаца бағыттар; Қазак 
әдеби тілініц кемелденуі; Қазіргі казак 
тілі: даралык және кешендік; Қазак 
жазуының бүгіні мен болашағы; Түркі 
тілдерінің салыстырмалы граммати- 
касы; Қазак және орыс тілдері мәдени 
диалогта деген ғылыми бағыттар 
бойынша баяндамалар жасалды.
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А.Б. САЛҚЫНБАЙ, 
профессор

Кездесуді филология факуль- 
тетінің деканы, профессор Қансейіт 
Әбдезүлы кіріспе сөзбен ашып, 
Украинаның Қазақстандағы Елшісі 
Селивон Николай Федосовичке сөз 
берді. Ол “Тарас Шевченко мен Ни
колай Лысенко - украин халқының 
кемецгер үлдары” деген тақырыпта 
мазмүнды баяндама жасады. Содан 
кейін СӨЗ алған ҚР ҚХА қорының 
Бас директоры Гребнев Виктор 
Иванович, ҚазҮУ профессорлары 
Қансейіт Әбдезүлы, Б.Н. Толмачев 
“Тарас Шевченко әлемдік шығар- 
машылыкта” деген тақырыпта соз 
қозғады. “Просвита Жетысу” УМО 
дайындаган Т.Шевченко - Кобзарь 
атты бейне ролик көрсетілді. Соны
мен катар “Просвита Жетысу”

Украина мәдени орталығының 
қызметкерлері Т.И.Кайдалова, 
Л.В.Лебедь, А.К. Найбургер, Әл-Фа- 
раби атындағы ҚазҮУ студенттері, 
№38 мектеп-гимназияныңоқушьша- 
рының, Ә.Қастеев атындағы Мемле- 
кеттік музейінен О. А. Калкатинаныц, 
ҚР Үлттық кітапханасынан тарих 
ғылымдарыныц докторы Галиев 
Виль Зайнулловичтің баяндамалары 
тындалып, Т.Шевченконың сөзіне, 
Николай Лысенко, тағы басқа 
композиторлардың әніне жазылған 
шығармаларды “Просвита Жетысу” 
УМО жанындағы “Украина” хоры, 
“Русские узоры” балалар шығарма- " 
шылық үжымы орындады.

Ханифа ЖАҚСЫБАЕВА

сцене, захватило их целиком. Они 
смеются, радуются и апплодируют от 
души... Премьерный спектакль “Не 
заблудитесь!” о молодежи” деп, 
журналист ҚОЙЫЛЫМДЫ корермендер- 
ДІҢ қалай қабылдағанын, каншалыкты 
әсерлі болғандығын жеткізеді. “Ка
зак әдебиеті” ғазеті (20.04.2007): 
“Театрды үйымдастыруға Үлттық 
университет басшыларының сіңірген 
еңбегі орасан. Әрине, спектакль

“БІЗ” студенттер театрының ашылға- 
ны туралы жаңалық Қазақ радиосы, 
Қазақ ақпарат агенттігі, “Хабар”,

Қазақ радиосында, ‘^Астана 5»

«1Қазақстан”, “CASPIONET”, “Ха-
бар” арнасының тележурналы, “Қа- 
зақстан” телеарнасыныц “Көңіл- 
ашар” бағдарламасы, “Алматы”,
“КТК”,
на 99

«1НТК”, “Астана”, “31-ар-
телеарналары және

қазақ,99 ((
Жас

Айқын 99

телеарнасынын жацалықтарында 
және “Айқын” ғазетінде (06.04.2007 
жыл) жарияланды. Сонымен қатар 
жақында “Қазақ университет!” 
баспасынан жарық көрген қазақ 
халқының үлы педагог-жазушысы 
Спандияр Көбеевтіц таңдамалы 
шығармаларының түсаукесері туралы
(( Қазақ әдебиеті 99 газетінде

Басты назарда - «БІЗ»!
(13.04.2007) жарияланып, Қазак 
радиосынан, “КТК” телеарнасы
нын жаңалықтарынан берілді.

Биыл алтыншы рет откен элем 
журналистерінің басқосуы Еуразия- 
ЛЫҚ медиа-форум қарсаңында фило
логия ғылымдарының докторы, про-
фессор Намазалы Омашүлы “Хабар
арнасынын тікелей эфирдегі “Көз-

Ө.А.Жолдасбеков атындағы Сту
денттер сарайында “БІЗ” атгы түнғыш 
студенттік театрдыц “Адаспаңдар!” 
атты қойылыммен өз шымылдығын 
ашуы университет үшін ғана емес, 
бүкіл жүртшылықты селт еткізер 
жақсы жаңалыққа айналды. Республи- 
калық бүқаралық ақпарат қүралдары- 
ның беттерінен жастардың жаман 
әдеттен бойларын аулақ салып, жан 
дүниесін байытуға бастайтын өз теа- 
трының ашылуын жоғары бағалап, 
жылы лебіздерін білдірген мақалалар 
легі әлі күнге дейін толастар емес. Мө-
селен, “1'Егемен Қазақстан” газеті
(07.0.42007): “Оң-солын танымаған 
жастар арасында белең алған

жағымсыз қүбылыстар - нашақорлык, 
жезөкшелік, ішкілік сияқты дертке 
шалдыққандар туралы шынайы, 
өмірдің өзінен алынған окиғаларды 
сахна тілімен суретгеу титтей де болса 
үл-қыздарымызға ой салғаны анық. 
Жолдан адасып жүрген жастарға 
ересектердін жаттанды ақыл-кеңесте- 
рінен гөрі, бір-біріне сахнадан тіл қату 
өлдеқайда әсерлі болғандай. Қойы- 
лымның мақсаты да - жастарды жаз- 
ғыру емес, жандарына үңілу, дүрыс жол 
сілтеу” деп жазса, “Казахстанская 
правда” газеті (12.04.2007): “В зале 
- ни одного свободного места... 
Главные зрители - молодежь и 
преподаватели. То, что происходит на

үйымдастыруға жеңіл жол іздеуге 
болар еді. Алматыдағы іргелі театр- 
лардың бірінен режиссер шақырып, 
белгілі бір драматург-жазушыға сце- 
нарийін жаздырып, атақты музыкантты 
тартып, тамаша бір қойылым жасауға 
болар еді. Университет үжымы оған 
бармаған. Бар салмақты студенттерге 
салған. Және оны шебер үйымдастыра 
білген. Студенттердің тырнақалды 
туындысы бола түра, спектакльдің 
соншалықты шынайы, өмірге етене 
жақындығымен, шығарма компози- 
циясының шымырлыгымен, тартыс 
өрбіту, оны сәтті шешу шеберлігімен 
риза етеді” деген сүйінішін білдірген.

Қоғамдық пікірге қозғау салған

(06.04.2007), “Литер” (06.04.2007), қарас.99 бағдарламасындағы
'Время” (07.04.2007), “Вечерний

Алматы” (10.04.2007), “Qazaq.kz” 
(04.04.2007) интернет газеттері 
аркылы республикамыздан шалғай 
жерлерге де таралып кетті.

5 сәуір күні филология факульте- 
тінде откен казак тілі білімі ғылымы- 
ның дамуына зор үлес коскан тілші- 
ғалым, филология ғылымдарының 
докторы, профессор Мархабат 
Томановтың туғанына 75 жыл 
толуына арналған “Тіл тарихы: 
кемелдену жөне кешенділік” атты 
республикалык ғылыми-теориялык 
конференция туралы акпарат Қазақ 
ақпарат агенттігінің сайтында.

(10.04.2007) сүхбатында өлемдік 
манызы зор бүл басқосудың мәні, ролі 
туралы ойын білдіріп, оныц жүмысын 
жақсарту турасындағы нақты үсыныс- 
тарын айтты. Сонымен қатар “Еғемен 
Қазакстан” газетінде (18.04.2007) 
жарияланған “Ақпараттық қауіпсіз- 
дігіміз қандай?..” деген мақаласында 
автор еліміздің идеологиялық негізін 
қалыптастырудағы бүқаралық ақпарат 
қүралдарының орны, үлттық журна- 
листикамыздың өзекті мәселелері 
туралы кецінен сөз етеді.

Ғалия АҚСЕЙІТ
ҚазҮУ-дың Баспасөз кызметі
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Зүлымдық пен мейірім, жақсьшық 
пен жамандық, ақ пен қараның 
арасындағы бітпес соғыс әу заманнан 
басталса керек. Топырақтан жаралған 
адам алдында бас игісі келмегендіктен 
Алланың кәріне ұшыраған оттан 
туған Ібілістің адамзат баласына деген 
өшпенділігі бүгінге дейін бітпеген 
екен. Адам ата мен Хауа ананы жү- 
мақтан қудырған Әзәзіл адамзат үр- 
пағын бес күндік фәниде де еркіне 
қояр емес. Ал Алланың демімен жан
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Сол ортақ үжымдык жүмыстың арқа- 
сында “Адаспандар!” қойылымы дү- 
ниеге келді. “Біз” театрының бізбен то- 
қылғандай әдемі орнектері ерекше 
әсерге боледі. Бәлкім, кей жерде кем- 
шілік кеткен болар. Бірак, ең бастысы 
студенттер жан-тәнімен беріліп ой- 
нады. Ал, жүректен шыккан сөз 
жүрекке жетеді.

“Біз”театрының максаты студент- 
ПК театр ашу туралы идеяның авторы 
өрі көркемдік жетекшісі, Тіл жөне 
тәрбие жүмысы жөніндегі проректор 
Н. Омашүлы айткандай, бүгінгі күнгі 
жастарды, студенттерді онер күшімен

біткен адамның ар-намысы Әзәзілге 
төтеп бере ала ма? Алыска жетелеген 
арманы күлдиға күласа... Махаббаты 
жүрегіне мейірім орнаған ғапіықтың 
сезімі гүл емес, күлге айналса... 
Әлмисактан “окы” деп түскен хак 
сөзінен жаңылып, жеңіл жүріске 
түссе... Бүл кеселдер әзәзілдің азғы- 
руы ма әлде ар-намыстың аздығы ма 
деген завды сауал келері анык. Ал, 
“Малым жанымның садағасы, жаным 
арымның садағасы» деген казактың 
жас үрпағы, ертеңгі болашағы кай 
жолғатүсті? Ар-намыстан сүраймын. 
Ар-намыс үндемейді. Неге үндемейді. 
Әзәзілдің мыскылдай күлген дауысы 
қүлағыма жаңғырык болып қайтала- 
нып жатыр. Не дейді Әзөзіл? “Адас- 
тыңдар, адастырдым!” - дейді. “Теме- 
кінің түтініне түншықтырдым. Арма- 
ныңды араққа айырбастаттым. Есірт- 
кіге елітіп есерсок еттім. Қызыңды 
СПИД, үлынды нашакор кылдым. Ха- 
ха-ха. Ио, адастын казақтың жігіті, иэ, 
адастың қазактың кызы!” Бүл сөзді 
естігенше саңырау болып калсам етті. 
Қызын күң, үлын қүл кьшмайын деген 
ата-бабаның бүгінгі бөріктісі боркемік 
болса, көріктісін кесел меңдесе, 
мыңжылдық күрес текке болғаны ма? 
Елдің жас өркені азат ғүмырдың 
паркына бармай, әзәзілдің қолшок- 
парына айналғаны ма? Адасканды ак 
жолға салар бірін бауырым дер, бірін 
карындасым дер казактыңтабылмаға- 
ны ма?

Ар-намысы жанынан қымбат, ма-

хаббаты алаудай маздаған, арманы 
Алатаудай асқақ бар екен қазақ жас- 
тары. Олар үлы адам, үлы маман болу 
үшін үлы арман болу керек екенін 
біледі. “Сегіз әріп, бір арманнан қү- 
ралған махаббат қой, махаббат бүл!” - 
деп ән салады. Білім-ғылыммен дос 
болады. Ар-намыспен асқақпын деп 
жар салады. Адамды адам кылған 
арман, махаббат, ғылым, ар-намыс 
арқылы адасқанды ақ жолға салып, 
әзәзілдің қүрығынан қүткарып 
алғысы келеді.

Бірақ, қамшының үшында үйірген 
қара ниетгілік ашса алақанында, жүмса 
жүдырығында үстаған қазақ жастарын 
молаға айналдырмақ. Қазақтың жасы 
қараңғы қапаста түншықты. Өмірді 
көрсем, білсем, танысам деген нүрлы 
жанарлары көрге айналып, Әзәзілдің 
кара белгісі таңған кайран казак жас- 
тары! Сол қараңғылықтың астында 
Акбота да бар, Еламан да бар, Гүлнүр 
да бар, Азат та бар. Ол жерде Айгүл 
де бар. Иэ, Айгүл, Айгүл де бар... Ол 
арман кала, ару кала Алматыға білім 
куып келген еді ғой?.. Ауылда жалғыз 
тракторы бар ата-анасы қалды. Бірак, 
туған күнінде кездейсоқ ауылдасы 
Гуляны кездестіріп, капыда Айгүл 
“Айкаға” айналып кете барды. Кітап- 
хана орнына түнгі клубтарды кезді. 
Окулыктың орнын шарап толы бокал- 
дар ауыстырды. Жеңіл ақша, жеңіл 
жүріске еті үйрснді. Сүйіктісі студент 
жігіт те үмыт болды. Бірақ Әзәзіл 
мүнымен де шектелмеді. Акыры Ай- 
гүлдің колына өз өлімін жеткізген кара 
кағаз үстатты. Ажал созінің синонимі- 
не айналған СПИД дегенді естігенде 
төбесінен жай түскендей болды. 
Осындай киын-кыстау шакта сүйіктісі 
іздеп тапты-ау, әйтеуір!. Бірак бәрі 
кеш еді. Айгүлді ажал уысынан 
қүткарып алу қолынан келмейтін еді. 
Айгүл кара жайманың астында калып

қойды. Әзәзілге бүл да аздық етті. Енді 
қара жамылған Студент жігіттің 
махаббатын мазақ қылғысы келді. 
Оның үлкен өнер адамы болсам деген 
арманы ащы суға түншықты. Үлкен 
сахнаның әртісі емес, көшенің кезбе 
әншісі болып, қайыр тілеуден түскен 
нәпақаға күн көрді. Қара домбырасын 
ақ араққа айырбастады. Ар-намыс 
оған қанша рет жол нүсқады. Бірақ 
көкірек көзі тас байланған Студент 
жігіт таба алмады хақ жолды. Ақыры 
ине сүғылған денесін әбден Әзәзіл 
билеп, моланың астында қара 
төмпешікке айналып қала берді. Ар- 
намыс «аһ» үрды. Аяққа тапталған 
аяулы Арманы көз жасын төкті. Ма- 
хаббат кімге мүңын шағарын білмеді. 
Білім-ғылымның шырағы сөнді. Адам 
баласына медеу болған төрт тірек 
төрде емес, босағада қалды. Жоқтай- 
тын кім бар? “Ой бауырымдаған” жас 
қазақ Нүрбектің жан дауысы шықты. 
Келе салып қара моланы көріп, жүрегі 
қан жылады. “Ғарышқа үшып, ғалам- 
ды жаңғыртып жатсаң да, СПИД-ке 
бір ем таба алмағаның ба, арақты 
ауыздықтай алмағаның ба, есірткіні 
жеңе алмағаның ба? - деп Білім-Ғы- 
лымды жазғырды. Ғылым жауап таба 
алмай дал болды. Ар-намыс азатүтты.

Әзәзіл: “Мен жендім!” - деп масат- 
танды. Енді Нүрбекті де қанды шеңге- 
ліне орағысы келді. Қара қүлдары 
түншықтырмақ болды. Бірақ Махаб- 
баты мен Арманына, Ар-намысы мен 
Ғылым-Біліміне иманы тірек болған 
Нүрбекті Әзәзіл азғыра алмады. Жү- 
реғі таза ақ жанның: “Жаратқан жа- 
лынамын! Адастыра көрме!” деуі мүң 
екен, Әзәзілден әл кетті. Торт тірек 
торге шықты. Қазақ жастарының ба- 
сына төнген қара бүлт сейілді. Дүниенің 
қара шымылдығы сыпырылып түсті. 
Ғасырлар қойнынан “Алланын өзі де 
рас, сөзі де рас!” деген ғүлама Абай

бейнесі келді көз алдымызға.
Мүның бөрі ҚазҮУ-дын филоло

гия факультетіне оқуға түскен, жақын- 
да ғана студент атанған Нүрбектің түсі 
екен. Бірақ Нүрбек отырған орын- 
дыктың манын сыпырып жүрген 
тозығы жеткен көк халатты жан бір- 
ак сәтге Әзәзілге айналып кете барды. 
“Мен әркашан қастарыңдамын!”, - 
деген еді оның соңғы созі.

Қойылым аякталды. Бірақ ой 
қалды. Жай калған жоқ санамды мүңға 
батырып, кайғыға салып кетті. 
Абылайға ; “Үрпағың бака-шаян 
болады”, - деген Бүкардың созі есіме 
түсті. Бүрымды кызыңның кылығы 
қайда, күрыкты үлыңның үғымы бар 
ма? Шынында да үсакталдық па, 
адастық па? Иә, адаскандар аз емес. 
Бірак, адал арманына, маздаған 
махаббатына, терең біліміне, ар-намы- 
сына иманы казык болған Нүрбектей 
жастар да бар. Сол жастар адаспа- 
сыншы! Адаспандар казак жастары! 
Қойылымның негізгі идеясы осы еді.
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«Адаспаңдар!» адасқанды
жазғырған жоқ, адаспаудың жолын 
корсетті. Жастар жаман әдет, ерсі 
қылыққа бой үрмас үшін «Біз» театры 
біз бен сіз болып күресу керек 
екенімізді тағы бір рет еске салды.

Түнғыш Студенттік театр атына 
заты сай екенін дөлелдеді. Себебі көр- 
сетілімнің сценариіне театр режиссері 
Ғалымжан Сайлаубекүлының жетек- 
шілігімен әрбір студент өз үлесін қос- 
ты. Ал, режиссер жалындаған жастар- 
дың басын коса білді. Әрбір студент- 
тен корсетілім кейіпкерін тани білді. 
Киімдерін озі ойлап, бояуларын да озі 
жақты. Студенттер ерен еңбектің 
ақталуы үшін тырысты. Қойылымды 
әрлеген әндерді де студенттер орын- 
дады. Бүгінде республикаға танылған 
университетіміздің “Махаббат” би 
тобы көрсетілімнің ажарын аша түсті.

өздерін өздері тәрбиелеуге, қоғамы- 
мымызда белең алып отырған жат 
қылықтар мен жаман әдсттердеп аулақ 
болуға шақыру еді. Демек, бүл күні 
театр өз мақсат-мүддесінен шыға білді. 
ҚазҮУ білім-ғылымның қара шаңы- 
рағы ғана емес, мәдениетгің де қай- 
наған қара қазаны екенін тағы бір 
дәлелдеп берді. БолашақтаСтудентгік 
театр көрсетілімін өзге университетгер 
мен өзге қалалардың да жоғарғы оқу 
орындарына сахналауды жоспарлап 
отыр. Университет қабырғасында 
білікті маман ғана емес, елін, жерін, 
Отанын сүйетін, жан-жақты қалыптас- 
қан адам тәрбиелеу қажеттігін жете 
түсінетін униврситет ректоры Төлеген 
Әбдісағиүлы Қожамқүловтың театрға 
университет тарапынан жан-жақты 
қолдау көрсеткенін айта кетуіміз 
керек. Ал ректордын ризашылығы 
студенттермен қосыла орнынан түрып 
шапалақ үрған сәтінде анық байқалды.

Театр қойылымы біткенімен ол 
жайында әңғімелер ҚазҮУ қалашы- 
ғында апта көлемінде толастамады. 
Студенттер өздеріндей жастардың 
үлкен сахнадағы ойындарына тәнті 
болды, таңқалысты. Үстаздар қауымы 
шәкірттеріне баталарын беріп, алғыс- 
тарын айтып жатты. Баталы үл ары- 
мас. Ендеше, “Біз” театрының бірліғі 
азаймасын! Ләйім, жақсы туындылар 
дүниеге келе берсін демекпіз...

Жанар 
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Қазак, ғалымы НАТО
сыилығыныц иеғері

НАТО-НЬЩ 2007 ЖЫЛҒЫ ҒЫЛЫМИ ЫНТЫМАҚ- 
ТАСТЫҚ САЛАСЫНДАҒЫ СЫЙЛЫҒЫНА ӘЛ-Ф АРАБИ 
АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ 
БЕЙОРГАНИКАЛЫҚ ХИМИЯ КАФЕДРАСЫНЫҢ МЕЦ
ГЕРУ ШІСІ, ХИМИЯ ҒБІЛЫМДАРБПНБІҢ ДОКТОРБІ, 
ПРОФЕССОР МҮХАМБЕТҚАЛИ БҮРКІТБАЕВ ҰЛБІ- 
БРИТАНИЯЛЫҚ ӘРПТГЕСІ НИКОЛАС ПРИЕСТПЕН БІРГЕ 
НАТО-НБЩ “БЕЙБІТШІЛІК ҮШІН БІНТБІМ АҚТАСТБІҚ” 
ЖОБАСБІАЯСБІНДАҒБІТАБЫСТБІ ҚЬВМЕТТЕРІҮШШ 
ИЕБОЛДЫ.

асып. Семей аймағынын қоғамдық 
және эколоғиялық мәселелеріне бүкіл 
ел болып жәрдемдесуғе бет бұрды.

Бүл ғылыми жобанын маңызына 
келсек, мына бір оқиға есімнен кет- 
пейді. Семейдегі Саржал ауылының 
қарапайым қариясы бір қолына 
немересін жетектеп, екінші қолына 
піелек толы суды бізге үсынып түрып: 
“Мен о дүниеге аттанбас бүрын, бола- 
шақта барлық ата-бабалары түрған 
жерде тіршілік ететін немеремнің, үрім-

өздері тіршілік ететін аймақтың 
қаншалықты қаупі бар екенін білгісі 
келеді. Біз осы бағытта жүмыс жаса- 
дық. 1991 жылы Президентіміз 
Н.Ә.Назарбаевтың жарлығымен жа- 
былып, осыған дейін 40 жылдан аса 
жасалған ядролық сынақтар қазақ 
халқының үлы ойшылдары мен 
ағартушыларының шыққан жерінде 
күрделі радиоэкологиялық жағдай 
туғызып, сол территорияға жақын 
орналасқан елді-мекен түрғындары-

Бұл мәртебелі сыйлық ғалымдарға 
Семей ядролық полигонындағы 
радиоактивті ластануларды зерттеу 
бойынша бірлескен жобасы үшін 
беріліп отыр. Ғылыми жобаға Эл- 
Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетімен қатар, Қазақстан 
Республикасының Үлттық ядролық 
орталығыныц институтгары: Ядролық 
физика институты, Радиациялық және 
экологиялық қауіпсіздік институты 
қатысса, сарапшылары Ирландия 
(профессорлар Питер Митчелл, Луис 
Винтро), Франция (доктор Лоран 
Поселлот), Ресей (профессор Юрий 
Дубасов) СИЯҚТЫ дамыған елдерден 
болған. Осының нәтижесінде Семей 
полигонының қоршаған ортаға залалы 
қаншалықты болғандығы жөнінен 
іргелі зерттеулер жүргізіліп, топырақ
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пен судағы, ауадағы зиянды
заттардың мөлшері анықталып, сол 
жақтағы елдің көнілін күпті еткен 
көптеғен сүрақтардың жауабы берілді.

Профессор Мүхамбетқали Бүркіт- 
баев бүл ғылыми бірлескен жобаның 
маңыздылығы туралы былай дейді;

- Әлем күннен-күнге жақсы жағы- 
нан өзғеру үстінде. Әйтпесе НАТО 
сияқты қуатгы әскери-саяси үйымның 
Diplomasy Devision қүрылымының 
“Бейбітшілік пен қауіпсіздік үшін 
ғылым” атты бағдарлама ойлап тауып, 
ғылыми және эколоғиялық өзекті
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көптеген нәтижелерге кол жеткізген. 
Біріншіден, халыкаралык тәжірибеғе 
сүйене отырып радиоэкологиялык 
зерттеу жүргізудің әдістемесі жасал- 
ған. Екіншіден, осы зертгеулерді жүр- 
гізу үшін ен соңғы үлгідег! күрал-жаб- 
дыктармен катар, Әл-Фараби атын- 
дағы Қазак ұлтгык университетінің хи
мия факультетінде радиациялык 
экология лабораториясы ашылған. 
Бүл кұрал-жабдыктар мен лаборато- 
рияның зерттеу жүмыстары үшін ғана 
емес, осы саланың болашак маманда- 
рын дайындаудағы пайдасы зор кө- 
рінеді. Қазірдің өзінде осы факуль- 
тетге корғалатын дипломдык, магис- 
трлік, кандидаттык, докторлык жү- 
мыстар осы лабораторияда жүргі- 
зілетін радиациялык жағдайларды 
зерттеумен тығыз байланысты. 
Осының аркасында университетте 
жаңа ғылыми бағыт пайда болды. 
КСРО кезінде мүндай ғылыммен 
Ресейдің бірнеше университеттер! 
ғана айналыскан екен. Қазіргі күн! 
университеттің Куянова Елена, 
Оралбеков Болат, Мырзағаликызы 
Әсел, т.б. жас ғалымдары әлемнің 
дамьи-ан елдерінің университетгеріңде 
тәжірибеден өтіп, ғылыми жүмыста- 
рын сол негізде жүргізуде. Ғалым 
Мүхамбеткали Бүркітбаевтың шө- 
кірттер! шетелде өтетін конфе- 
ренцияларға катысып, өздерінің 
ғылыми жұмыстарынын нөтижелерін 
ұсынып жатса керек.

Профессор Мүхамбеткали Бүркіт- 
баев ТМД бойынша НАТО-ның мүн- 
дай жоғары мәртебел! сыйлығына кол 
жеткізген үшінші ғалым. Оны 22 нау
рыз күні НАТО-ның штаб-пөтерінде,
Брюссельде НАТО-ның Бас
Хатшысының орынбасары, Елші 
Минуто Риццо салтанатты түрде 
табыс еткен. Ол өз сөзінде бүл ғылыми 
ынтымақтастықтағы сәтті жүзеге 
асырылған қүнды жоба екендігін, сол 
үшін де жоғары марапатқа лайық деп 
табылғандығын жеткізді. Екі елдің 
ғалымдарына хрустальдан жасалған
белгі, ресми сертификат пен

мәселелерді шешу үшін ғалымдардың 
басын қосуға мүрындық болады деп 
кім ойлаған. НАТО бағдарламасы 
алғашқылардың бірі болып БҮҮ-ның 
Резолюциясының өтінішіне қүлақ

бүтағымның қандай су ішетінін біліп 
кетуім керек” деген талап қойған 
болатын. Бүл сол қарияның ғана емес, 
сол жердегі түрғындардың, жалпы 
қазақ халқынын қайғы-қасіреті. Олар

ның үрейін үшырып келгендігі акикат. 
Біз соның коршаған ортаға келтірген 
зардаптарын аныктадык.

НАТО-нын аталмыш грантының 
аркасында Қазакстан ғалымдары

зерттеулерін әрі карай жалғастыру 
үшін 10000 евро табыс етілді.

Тағы бір айта кетерлік жайт - 
Елбасы Н.Ә.Назарбаев осыдан екі ай 
бүрын ресми сапармен Брюссельге 
барған кезінде НАТО-ныд штаб-пә- 
терінде болып, НАТО мен Қазакстан 
арасындағы ғылыми байланыстарға 
жоғары баға берген екен.

ҚазҰУ-дын
Баспасөз қызметі
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СТУДЕНТИК ӨЗІН-ӨЗІБАСҚАРУ -
КЕМЕЛ КЕЛЕШЕК КЕПІЛІ

п A Я
26 наурыз Астана қаласындағы 

Л.Гумилев атындағы Евразия үлттық 
университетінің мәжіліс залында “Нұр 
Отан” халықтық демократиялық пар- 
тиясынын республикалық конферен- 
циясы болып өтті. Барлық облыстар 
мен қалалардан келген 700-ден астам 
делеғат қатарынан Республикалық 
конференцияға қатысу мәртебес! 
маған да бүйырды. Атап айтқанда, 
конференция жүмысына облыстық, 
қалалық, аудандық партия төрағалары 
мен оның белсенділері, “Нұр Отан” 
халықтық демократиялық партиясы- 
ның Саяси кеңес! мен бюросының мү- 
шелері, министрлер, Парламент сена
ты және мәжіліс депутаттары, “Жас 
Отан” жастар канаты республикалық 
кеңесінің мүшелері қатынасты.

Елбасының биылғы жылғы 
“Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан” Жол- 
дауынан туындайтын міндеттерді 
талқылау күн тәртібіндегі басты 
мәселе болды.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университет! Елбасы Нұрсұл^ 
тан Назарбаев басты иазарға алып келе жатқан Жастар саясатын да- 
мыту мәселесіне врелі дәрежеде үлес косып отырған білім ордасы. Оныц 
ішінде ректорымыз Т.Ә.Қожамқүлов Студентгік озін-өзі басқару жүйе- 
сін барынша өркендетуге күні салып келеді. Жуырда университетіміз- 
дін аталған үйым өкілдері Астана, Тараз, Ақтөбе қалаларында вткен 
мемлекеттік денгейдегі шараларға катысып қайтты. Төменде осы 
Студентгік өзін-өзі басқару үйымдарынын жүмысы туралы бірер свз.

Неғізғі мөселе бойынша партия 
Төрағасының міндетін атқарушы 
Бақытжан Жүмағүлов баяндама 
жасады. Сонымен қатар, аталған 
мәселеде сөз алғандар қатарынан, 
Ақмола қаласының өкімі, “Нұр Отан” 
ХДП аймақтық филиалының төраға- 
сы Мажит Есенбаев, ҚР Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министр! 
Гүлжан Қарағүсова, “Нүр Отан” ХДП 
Парламенттік фракциясының жетек- 
шісі Әмзебек Жолшыбеков, мәжіліс 
депутаты, “Нүр Отан” ХДП төраға- 
сының орынбасары Дариға Назар
баева Жолдаудың өзекті түстарын, 
айқындалған мақсаттарға жетудеғі 
партияның рөлін өз баяндамаларында 
нақты көрсетті. Жастар өкілдерін 

жергілікті өкілетті органдарда 
маслихаттардыц депутаттығына 
үміткер ретінде үсыну, “Партияның 
кадрлық резерв!” бағдарламасының 
әзірленуі, аймақтарда өткен “Жас 
Отан” жастар қанатының бастама- 
сымен жастар саясаты мәселелер! 
бойынша депутаттық тыңдаулар кон
ференция жүмысында талқыланды.

31 наурыз күн! Тараз қаласында 
“Нүр Отан” жастарға сенім артады!” 
республикалық жастар форумы өтгі. 
Аталған форумда Елбасы Н.Ә.Назар- 
баевтың “Жаңа әлемдег! жана 
Қазақстан” Жолдауында айтылған 
міндеттерді іске асыру жолындағы 
жастардың рөл! айқындалып, ортақ 
мүдде жолында мақсаттар талқылан- 

ды. Бастысы, форумға Қазакстанның 
түкпір-түкпірінен жиналған 130 астам 
жастар үйымының өкілдері катысып, 
ортак диалогка түсті. Аталған жиынға 
ҚазҮУ-дан күрамында “Нүр Отан” 
халықгык демократиялык партиясының 
тіл мәселесіне катысты үйымдастырған 
пікір-сайысының жеңімпаздары: зан 
факультетінің 2-курс студент! Әбілдаева 
Айсәуле мен экономика және бизнес 
факультетінің 2-курс студент! Мәдәл! 
Мейрамгүл бар арнайы топ катысып 
кайтгык. Форум барысында ек! пікір- 
сайысшы кызымыз “Нүр Оган” ХДП 
катарына мүшелікке кабылданды. 
Партия төрағасьшың міндетін аткарушы 
Бакытжан Жүмағүлов Айсәуле мен 
Мейрамгүлге партия билеттерін Тараз 
облыстык партия филиалында 
салтанатгы түрде табыс етгі.

12-15 сәуір күндер! Актобе кала- 
сында Қазақстан студентгер Альянсы- 
нын жалпы республикалык П1СЛЕТІ 
болып өтгі. Слет жүмысына филосо
фия және саясаттану факультетінің 4- 
курс студент!, үйымның университет- 
тег! өкілі Қымбат Жүсіпова екеуміз 
катысып, атакты Әбілқайыр, Әйтеке 
би, Шернияз жырау, казактың батыр 

қызы Әлия, кешеғ! Ахмет пен Қүдай- 
берғен Жұбановтардың, Әбдіжәміл 
Нүрпейісов пен бүгінгі Асхат Шаха- 
ровтың туған жері, еліміздің тарихи 
мекендерінің бірі, өзімнің туған қалам 
арайлы Ақтөбеде студенттер Альян- 
сының алдағы жүмыс жоспарлары мен 
жаңа көшбасшыларын сайлау жүмы- 
сына ат салыстық.

Күннен күнге жастардың азамат- 
тык белсенділігінің артып келе жат- 
кандығы жастарға көрсетілген зор 
колдаудың занды нөтижесі. Атап айт- 
канда, Әл-Фараби атындағы Қазак 
ұлттық университетіндег! студенттік 
өзін-өзі баскару үйымдарының бар- 
лык бастамасы университет басшы- 
лығы тарапынан зор камкорлыкка ие. 
Осы орайда, ректорымыз Т.Ә.Қожам- . 
кұловка студенттік өзін-өзі баскару 
ұйымдарының ризашылығы шексіз.

Жұлдыз СҮЛЕЙМЕНОВА 
Студенттік өзін-өзі басқару 

үйымдарыныц жетекшісі,
‘Нұр Отан” ХДП “Жас Отанt”

Жастар қанаты 
Республикалық Кецес 

төрағасынын орынбасары



Казак- 
■УНИВЕРСИ

19 марта 2007 года на Оксфордском Саммите 
лидеров XXI века решением Европейской 

Ассамблеи Бизнеса, науки и образования, академику НАН 
РК, доктору юридических наук, профессору кафедры 
международного права факультета международных 
отношений нашего университета Сабикенову Салахидену 
Нурсариевичу была присуждена высокая международная 
награда имени Сократа. Награда была вручена на 
торжественной перемонии в стенах Оксфордского 
университета Президентом клуба ректоров Европы -
ректором Международного университета Вены,
профессором Вилом Гудхир (Wil Goodheer) и Генеральным 
директором Европейской Ассамблеи бизнеса, науки и 
образования, профессором Оксфордского университета 
Джоном Неттингом (John Netting). В этом году в число 
лауреатов попали представители 30 стран мира, среди 
которых прозвучало и имя нашей страны - Республики 
Казахстан, а также имя нашего университета - КазНУ имени 
аль-Фараби.

МИР УНИВЕРСИТЕТА

ПОЗДРАВЛЯЕМ С ВЫСОШ
международной НАГРАДОЙ!

RC

V

Следует отметить, что 
сама награда имени Сокра
та присуждается за личный 
вклад в интеллектуальное 
развитие современного об
щества и представляет со
бой позолоченную статуэт
ку выдающегося мыслите
ля, медаль с его изображе
нием, а также диплом 
“Grawerton”, удостоверяю
щий о занесении лауреата в 
международный регистр 
выдающихся личностей со
временного мира. Таким 
образом, к категории таких 
личностей занесен и про
фессор нашего университе
та - академик С.Н. Сабике-

• нов.
Присуждение автори

тетной международной на
грады Салахидену Нурса
риевичу Сабикенову не яв
ляется случайным выбо
ром строгого и беспристра
стного международного 
жюри. Этот выбор учиты
вает более чем 40-летний 
труд в сфере науки и обра
зования лауреата, который 
прошел долгий путь от ас
пиранта Института госу
дарств и права Академии 
наук СССР, доцента, заве
дующего кафедрой, замес
тителя начальника Караган
динской, а затем Алматинс
кой высшей школ МВД, до 
члена Конституционного 
Совета Республики Казах
стан.

Салахиден Нурсарие
вич внес выдающийся вклад 
в создание и развитие науч
ной школы в вузах системы 
МВД Казахстана. Он явля
ется основателем успешно 
функционирующей кафед
ры международного права

в Алматинском государственном 
университете имени Абая (ныне 
Казахский национальный педаго
гический университет), создате
лем юридического факультета 
университета “Кайнар”.

В сфере юридической науки 
имя профессора С.Н. Сабикено- 
ва широко известно в постсоветс
ких странах и за рубежом как ав
тора теории социального интере
са в СССР. В 1995 году за вклад в 
развитие юридической науки в 
области государства и права про
фессор С.Н. Сабикенов был из
бран член-корреспондентом, а в 
2003 году - действительным чле
ном (академиком) Национальной 
Академии наук РК.

За время своей научной дея
тельности академиком С.Н. Саби- 
кеновым было подготовлено бо
лее 30 кандидатов наук, в том чис
ле и по такой новой для нашей 
страны специальности как “Меж
дународное право”. Его воспитан
никами являются известные уче
ные в области юридической на
уки, ныне доктора наук, а также 

руководители целого ряда право- 
охранительных органов Казахста
на.

Салахиден Нурсариевич по 
прежнему неустанно трудится на 
ниве юридической науки, высту
пая с лекциями по проблемам те
ории государства и права, сравни
тельного и международного пра
ва перед студентами нашего уни
верситета, занимаясь подготовкой 
научных кадров из числа магист
рантов, аспирантов и докторантов 
PhD.

Не будет преувеличением ска
зать, что высокая международная 
награда имени Сократа является 
одновременно признанием заслуг 
Казахского национального уни- 

верситета имени аль-Фараби, а в 
более широком плане всей юри
дической научной школы Казах
стана.

Получение еще одного между
народного признания нашим уни
верситетом особо значимо в рус
ле той политики, которую сейчас 
проводит наше государство - по
литики поворота к сфере науки и 
образования. При реализации 
этой политики пример таких лич
ностей как академик С.Н. Сабике- 
нов особенно важен для молодых 
исследователей, которые только 
приступают к своим научным по
искам. Им есть с кого брать при
мер.

Поздравляем весь коллектив 
Казахского национального уни
верситета имени аль-Фараби с 
очередным международным дос
тижением!

М.С. ДОСЫМБЕКОВА, 
Зав. кафедрой международ

ного права 
Казну им. аль-Фараби

К.Ю.Н., доцент

АУДИТОРИЯ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА удольской

2 апреля в ГУК 6 в торжественной обстановке от
крыта учебная аудитория (ауд. № 326) имени профес
сора Надежды Львовны Удольской (1903-1986 гг.).

Н.Л. Удольская - выдаю
щийся селекционер, физио
лог растений и генетик, член- 
корреспондент Академии 
наук Казахской ССР, заслу
женный деятель науки, кава
лер орденов Ленина, Трудо
вого Красного Знамени и де
вяти медалей, в том числе пяти 
медалей ВДНХ, автор 4 мо
нографий и более 100 науч
ных работ. Н.Л. Удольская 
родилась 26 марта 1903 г. в г. 
Кургане, после окончания 
Иркутской гимназии работа
ла на Тулунской опытной 
станции с ведущим селекци
онером В.Е.Писаревым. В 
1921 г. она стала студенткой 
биологического отделения 
физико-математического фа
культета Иркутского государ
ственного университета. За
тем работала на Омской сель
скохозяйственной опытной 
станции, начав сезонным 
практикантом и достигнув 
должности заведующей Отде
лом физиологии растений. В
1926-1937 гг. труды Н.Л.
Удольской получили высо
кую оценку многих признан
ных ученых, среди которых 
Н.И.Вавилов, А.А. Рихтер, 
Н.А.Максимов и др. С этого 
периода жизнь Надежды 
Львовны была навсегда свя
зана с селекцией пшеницы.

В 1936 году Н.Л. Удольс
кая опубликовала моногра
фию “Засухоустойчивость 
пшениц в условиях Заура
лья”, за которую ей без защи
ты диссертации была присво
ена ученая степень кандида
та наук.

Н.Л. Удольская прожила в 
Казахстане 50 лет, свыше 30 
из которых были связаны с 
Казахским национальным 
университетом. Основное на-

ШДөңгелек у стел

ҰЛТТЫҚ БІЛІМ БЕРУ
Эл-Фараби атындагы Қазақ үлттық университетінін филология 

факультетініц магистранттарыныц үйымдастыруымен “Қазақстандағы 
үлттық білім берудін бүгіні мен болашағы” тақырыбында дөңгелек үстел 
болып өтті. Бұл дөңгелек үстелді педагог маман Айтбаева Айгүлім 
Боранбайқызы жүргізіп отырды.

Негізгі қарастырылған мәсе- 
лелер бойынша мынандай баян- 
дамалар тьщдалды: Қазақстан- 
дағы ұлтгық білім берудің бүгінгі 
жай-күйі (Ә. Әлімжан ), 12 
жылдық білім берудегі ұлттық 
мөселенің қойылуы (М. Қыңыр- 
бекова), Үлттық білім берудегі 
фольклордың маңызы (Г. Наре- 
ке), Жоғары мектеп педагоги- 
касындағы білім берудің сипаты 
(Күзембекова Ж.), БАҚ үлттық 
білім беруге әсері (Р. Қонды- 
баева), Жалпы осы баяндамалар 
төңірегінде талқылаулар болды.

Қазакстанның жедел дамып 
отырған адамзат қоғамының 
көшінен қалмай, қазіргі заманға 
лайық биіктен көрінуі үлттық 
білім беру жүйесінің денгейіне 
байланысты. Елдін ертеңгі орісі 

правление ее исследований в 
1937-1986 гг. - это создание 
новых, высокопродуктивных 
сортов яровой пшеницы. Сре
ди них - первый для Казахста
на сорт сильной пшеницы Ка
захстанская-126. В 50-е годы 
этот сорт дал рекордный для 
мягких пшениц страны уро
жай, был районирован на 
Юго-Востоке Казахстана и 
Киргизии. Экономический 
эффект от использования сор
та достигал ежегодно 1 млн. 200 
тыс. руб. В 1979 г. был райо
нирован новый сорт Казах- 
станская-3. Н.Л. Удольской 
был также создан для неполив
ного земледелия сорт сильной 
яровой пшеницы Казахстанс-
кая-4, районированный в
Алма-Атинской, Талды-Кур
ганской и Семипалатинской 
областях.

С 1954 г. Н.Л. Удольская - 
доцент кафедры дарвинизма и 
генетики КазГУ им. С.М.Киро
ва. На основе передовой и ак
туальной сегодня монографии 
“Селекция яровой пшеницы” 
ею в 1963 г. была защищена 
докторская диссертация, а че
рез год присвоено звание про
фессора.

Н.Л. Удольской было под
готовлено не одно поколение 
талантливых генетиков, селек
ционеров и педагогов высшей 
школы. Книга Н.Л.Удольской 
“Введение в биометрию” - и 
сегодня основа для подготов
ки высококвалифицирован
ных ученых и преподавателей 
биологии.

Дело селекционера Н.Л. 
Удольской в надежных руках 
ее учеников и соратников.

Коллектив кафедры 
генетики и молекулярной 

биологии

биік, дүниетанымы кең, кемел 
ойлы азаматтарын өсіру үшін 
бүгінгі үрпаққа үлттық рухани 
қазынаны әлемдік озық ой- 
пікірмен үштастырған сапалы 
білім мен тәрбие қатар берілуі 
қажет екендігі және еліміздің білім 
беру саласында жүріп жатқан 
реформалардың бүгіні мен 
болашағы туралы ой пікірлер 
кеңінен айтылды.

Білім мен төрбие түғыры тіл 
болғандықтан, тілдерді оқыту 
жайы қашан да басты назарда 
түрады. Дөңгелек үстелге қатысу- 
шылар осы мөселе туралы ойла- 
рын ортаға салды.

Әйгерім ӘЛІМЖАН, 
филология факультетінің 

магистранты



Казак—
^УНИВЕРСИТЕТ

и Ток-шоу

; Кафедра

ҚАЗАҚ ТиШПҢ 
КӨСЕГЕО ҚАЙТСЕ 

КӨГЕРҚЩ?
Ана тілің - арыцбул, 
Үятың боп тур бетте. 
Өзге тілдіц борін бія, ^ 
ӨзтІяіцдііуурметтеіі- деп 

Қадыр Мырза Өлі ағамыз қалай 
дұрыс айтқж- Бар болғаны торг қатар 
елең жолында тап бүгінг! күнге 
қатысты айта-айтазнызғз, жаза-жаза 
жауырға айиалған т!д мөселес! 
арнайы тапсырыспсн жазылғандай. 
Неге десеніз, ел!м!з егемендік алып, 
өз Ата занымыз қабылданып, 
шекарамыз белгіленген он бес 
жы.вдан бер! дәл осы тіл тақырыбы 
әлі күнге шейін өз шешімін таппай 
келеді. Алғашқыда бәрі орыс т!л!н 
ортақ тіл ет!п, соңьюан өз-өзімізд! 
алдап, “өлі-ақ қазақ тілі жақсы
дамиды1”, “1КӨШ жүре түзеледі деп
қойып жайбасарлыққа салдық. Міне, 
сол күинен бері талай жыл өтті.
Ъаяты жартас, сол жартас” күйінде

қалью койды. Әйтпесе, Қазақстанда- 
ғы басқа салалар жүрт қатарлы 
кештен қалмастан !лгер! дамып ке- 
леда. Ал қазақ тілі оң босағада қалып 
қойған кәрі қыздай. Қарапайым 
сөзбен айтқанда, “айта-айта Алтай- 
ды, Жамал апам қартайдының” нақ 
өзіне айналып бара жатқандай.

Жоғарыдағы хаяық қалауымен 
сайланғандар арасынан осы тақы- 
рьшта сөз қозгап жүрген азаматгар 
саусақпен санарлыктай. Олар 
Парламент отырысында тіл туралы 
қаншама ой тастаганымен, көпшілік 
дауысқа ие бола алмайлы ма, өйтеуір 
айтылған сөз - сөз күйінде ауада 
қалып қояды.

Халық арасында да тілд!ң жайы 
мәз емес. Баска ултты көрсек болды, 
соның жайын ойлап, сонын тілінде 
сейлеп әлек болып жатамыз, Бір 
қазақ, он орыс болса да, бір орыс, он 
қазақ болса да сөйяейтініміз - орыс 
тілі. Орыс тіл!н білмесеи - 
“мөмбетсің”, қазақ т!л!и білмеоең 
“мәмбет” емессің. Неге қазақ т!лін 
білмегеңдерд! мөмбет деп атамасқа?! 
Олай десек біреу бізді жау апқа тарта 
ма? Әлде Т1СІМІЗ түсіп кала ма? Өзбек 
ағайьшдарымыздан үлгі алар жеріміз 
жетіп-артыдады. Өзбекстандажерг!- 
пікті алашапандыларға қай тілде 
сөйлесеңіз де, взбекше жауап беред!. 
Үлтжандьшықтарына тавданбасқа 
шарацызжок. Сен оныңсвзін түсініп 
тұроың ба, жоқ па - шарауасы жоқ.

Өз!м!з қа;5ақша сөйлемей түрған- 
да, басқа үлт ок!л!нен қалай талап 
етеміз? “Ауырып ем Іздегенше, 
ауырмайтын жол !зде'’ деп бекер ай- 
тылмаса керек. Уакыт оздьірмай 
қимылдағанымыз жен болар. Б!р 
жағадаи бас, бір женнен кол 
шығарып ертерек қолға алу керек 
деп ойлаймын. Жұмыла квтерген 
жүк жеціл болады.

Нұркен ТОҚАЕВ 
филология факультетініц 

; сгудеиті

РЕДАКЦИЯДАН:
Сізді қандай мәселе 

толғандырады, азамат.
Бөліскіңіз келсе, 
‘Кафедра” мінбері 

сіздікі.
ХАБАР ЛАСЫҢЫЗ.

РУХ

ЖАСТАР ТЕМЕКІГБ
KAPCbl-^

БҮГІНГІ ӘСЕМ ҚБ13 БЕН 
СБІМБАТТБІ ЖІГІТТІҢ 

? ЕРТЕҢ БІРІ - АНА, БІРІ -
ӘКЕ АТАНАДЫ. ЖАСТЫҚ 
ШАҚТА БӘРІ КЕРЕМЕТ. 
ҚЫЗЫҚ. ДУМАН

t ТАУСЫЛМАЙДЫ. ӘР
4 КҮННЕН БІР РАХАТ АЛЫП
1 ҚлЛУҒА І ЫРБК АМБІЗ.
: ЕРЕМІЗ, ЕЛІКТЕЙМІЗ. 

ЕЛІКТЕЙ ЖҮРІП, КӨРЕ
а ЖҮРІП ІШПЕЙТІНДІ АРТБІҚ 

ІШІП, КӨК ТҮТІНДІ көп 
ЖҮТЫП, ЕСІРТКІ ДЕГЕН 
ПӘЛЕНІҢ ТОРЫНА 
ШБІРМАЛЫП, КІСЕНДЕЛІП 
ЖАТАМЫЗ. АҚЫРЫНДАП, 
ШЕТІНЕН 
ДЕНСАУЛБІҒЫНДЫ ЖЕП, 
ӨМІРІҢЕ МӘҢГІЛІК ТАҢБА 
ҚАЛДБІРАТЫН ОСБ1НДАЙ 
ТҮЗЕЛМЕС ҚАТЕЛІКТЕРДІҢ 
БІРІ - ШБІЛБІМ ШЕГУ.
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ҚР Президент! Н.Ә.Назарбаев 
Қазақстан халқына Жолдауында: 
“Шылым шегу терең ойластырылып, 
асыра сілтеушілікке үрынбай, 
біртіндеп қоғамдық орындардан 
ығыстырылуы қажет” деген болатын. 
Міне, ҚазҮУ студенттері мен оқы- 
тушылар, маман-дәрігерлер шылым 
шегуге қарсы екендігін айта отырып, 
Әл-Фараби атындағы Қазақ үлттық 
университетінің Жастар рухани ор-

V.

талығында 17 сәу!р күн! “Сән байлы- 
ғынан жан байлығы артық” атты ток- 
шоу өткізд!. Ток-шоуда шылым шегу- 
д!ң адам ағзасына қаншалықты зиян 
екендіг! жайлы сөз болды.

Ток-шоу 25 жасар ж!г!тт!ң темек!- 
н!ң зардабынан денсаулығын қүртып, 
сонында ауруханаға 'гүс!п қатерл! !с!кке 
ұшырағандығы жайлы бейне көр!н!с- 
пен ашылды. “Сән байлығынан жан 
байлығы артық” атты ток шоуға

үлттық салауатты өм!р салты орталы- 
ғының үйлест!руш!с! Алма Жылқай- 
дарова, қалалық салауатты өм!р салты 
орталығынын үйлест!руш!с! Гүлмира 
Серікбаева, Денсаулық пункт!н!ң 
меңгерушіс! Алла Смолина қатысып, 
шылымның адам ағзасына зияндығы 
туралы өз ойларын ортаға салды. 
Сондай-ақ, ток-шоуға ата-аналар мен 
оқытушылар қатысты. Ата-аналар 
тарапынан ғылыми кітапхананың 
көпш!л!кпен жүмыс !стеу секторының 
қызметкер! Нөсипа Молдыбаева, оқы- 
тушылардан жалпы және этникалық 
педагогика кафедрасының доцент!, 
педагогика ғылымдарының кандидаты 
Үлмекен Болатқызы Телешова теме- 
к!н!н жастарға кер! эсер ететіндігін ай- 
тып, заңгер Қазыбек Нұрсейітүлы 
Дауыталиев ҚР Конституциясы 
бойынша шылым шегудің заңдық 
түрғыдағы орны жайлы сөз етт!. Ал, 
жастар тарапынан заң факультет!н!ң I 
курс студент! Айдар Зейділдә, II курс 
студент! Бауыржан Батиханүлы мен 
тарих факультет!н!ң II курс студент! 
Пердехан Мүсырманқұл шылым 
шегудің жастарға қаншалықты 
зияндығын айтып, мамандардан сұрақ 
қойып, кеңестер алды.

Ток-шоуда “Б!з” студенттер теа- 
трының актерлер! шылым шегудің

адам денсаулығына қаншалықты 
зияндығы жөнінде көрініс қойып, 
көрермендерге үсынды. Ал, журналис
тика факультетінің II курс студент! 
Ринат Қайыртайүлы темек!н!н қас!рет! 
туралы өз термес!н орындады.

Осы шараны ұйымдастырудың 
басы қасында жүрген университетт!ң 
әлеуметт!к бөл!м бастығы Р.С.Касы
мова “Сән байлығынан жан байлығы 
артық” деген атпен б!р ай бүрын 13 
факультет пен колледж арасында 
кабырға газеттерге байқау үйымдас- 
тырылғанын баян етті. Жиында сол 
байқаудың қорытындысы шығары- 
лып, сый-сияпаттармен марапатталды. 
Б!р!нш! орынды физика факультет!, 
ек!нш! орынды биология факультет!, 
үш!нш! орынды халықаралық қаты- 
настар факультет! иеленд!. Ал, 
ынталандыру сыйлықтары колледж, 
механика-математика, журналистика, 
философия және саясаттану факуль- 
теттер!не берілді. Жиын сонында Т!л 
жэне тэрбие жүмысы жөніндег! 
проректордың орынбасары Гүлнәр 
Әлібекқызы сөз алып, б!р!нш! рет 
үйымдастырылған ток-шоудың 
болашақта да жалғасын табатынды- 
ғын жеткізд!.

Ақерке АЛПАРОВА

Ллаштан к,алган асыл соз

Мұхтар ӘУЕЗОВ

ҚАСИЕТТІ ПАРЫЗ
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ МЕРЕКЕ - БІРШШІ МАЙ 

КҮНІ ӘРБІР ОЙЫ ТҮЗУ АДАМНЫҢ ҚОҒАМ- 
ДЫҚ БОЛМЫСЫНЫҢ ЕҢ ІЗГІЛІКТІ, АБЫ
РОЙЛЫ ЖАҚТАРЫН ЕСКЕ АЛУ ТАБИҒИ 
НӘРСЕ.ОСЫҒАН ОРАЙ ИНТЕРНАЦИО- 
НАЛДЫҚ ДОСТЫҚ, ИНТЕРНАЦИОНАЛДЫҚ 
ПАРЫЗ СЕЗІМІ ТУРАЛЫ, ХАЛЫҚТАР 
АРАСЫНДАҒБІ ЫНТЫМАҚ, ҚАДІР-ҚҮРМЕТ 
ТУРАЛЫ АЙТПАСҚА БОЛМАЙДЫ.

Адам баласы білімінің, еңбе- 
гінің, ой-қиялы мен творчество- 
сының интернационалдық парыз- 
ды үстанбайтын саласы болмақ

емес. Бүл әрбір ғалымның, худож- 
никтің, әрбір қайраткердің ұдайы 
алдында түратын міндет. Қалам 
қызметкері ретінде Бірінші Май

күнп СӨ31МД1 осы касиетті парыз 
турасында айтқым келеді.

Бүл парыз бүгін ғана пайда 
болып отырған жоқ. Әріден келе 
жатыр. Қайсы ғасырдан, қайсы 
тілден келіп қосылса да, халықтар 
арасындағы бауырмалдыққа бау- 
литын ұлы дәстүрлердің бәрі бізге 
қымбат...

Сол күллі әлемдік гуманистік 
озат дәстүр шын мәнісіндеғі көр- 
кем әдебиет халықтардың өзара 
бытырасуын көздемей, жуық- 
тасуын көздейтінін, жауласуын

б!рл!гін, тізе қосып, қарыштауын 
уағыздайтынын көрсетед!.

Бізд!ң ғасырда өмір қүбылыс- 
тарын нэсілшілдіктің, отаршыл- 
дықтың, ... күні өтіп бара жатқан 
әр түрл! кертартпалық пен кере- 
наулықтың түрғысынан түсіндір- 
г!с! келетін әдебиетшілер кейбір 
елдерде әлі бар. Бірақ бүлардың 
өмір! қысқа, қадамы қүтсыз бол- 
мақ...

...Жазушы үш!н халықтар дос- 
тығынан, халықтар үрпағының
достығынан 
болмаса керек...

қымбат сезім

Бүл идеалға барлық күш-жігс- 
рімізбен, ізденуімізбен, табысы- 
мызбен қызмет ету - әрқайсы-
мыздың игілікті, абыройлы,

тілемей, достасуын тілейтін,
бәсекелесуін уағыздамай, ауыз

қасиетті парызымыз.

“1'Қазақ әдебиеті” газеті, 
1955 жыл, 30 сәуір



ЕЛІМІЗДІҢЗАҢ 
ШЫҒАРУШЫ ОРГАНЫ 
ПАРЛАМЕНТ 
ҚЫЗМЕТІНІҢ ЖАЛПЫ 
ЖҰРТҚА БЕЙМӘЛІМ 
ТҰСТАРЫ ЖЕТЕРЛІК. 
ДЕПУТАТТАРДЫҢ ЗАҢ 
ҮПІІН ТАЛАЙ ТЕР 
ТӨГЕТІНІН ДЕ 
КӨПШІЛІКТІҢ БІЛЕ 
БЕРМЕЙТІНІ РАС. ЗАҢ 
ЖОБАСЫНЫҢ 
ЗАҢНАМАҒА АЙНАЛУБІ 
ДА ҮЗАҚ ӘРІ КҮРДЕЛІ 
ҮДЕРІС ЕКЕНДІГІН 
КӨЗБЕН КӨРУ КЕРЕК.

СӘУІР АЙЫНЫҢ 8-15 
АРАЛЫҒЫНДА ҚАЗҮУ- 
ДЫҢ ТӨРТ СТУДЕНТІ ЗАҢ 
ШБІҒАРУДЫҢ ҮҢҒЫЛ- 
ШҮҢҒЫЛЫМЕН 
ТАНЫСЫП ҚАЙТҚАН 
БОЛАТБІН. СІЗДЕРДІҢ 
НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
“ДЕПУТАТ ЖӘНЕ 
ЖАСТАР” ЖОБАСЫНЫҢ 
ҮЙЛЕСТІРУШІСІ, 
ГЕОГРАФИЯ 
ФАКУЛЬТЕТІНІҢ 3-КУРС 
СТУДЕНТІ РАҚАТ 
ЖАҚСЫБАЙДЫҢ 
АСТАНА САПАРЫ 
ТУРАЛЫ 
ЖОЛЖАЗБАСЫН 
ҮСЫНАМЫЗ.

... Шәкөрімиіе айтсак;, бул сапар 
бурынгы сапарлардан өзгерек болды. 
Оның өзгешелігі Парламент мәжілі- 
сінің он уіи депутатымен көзбе-көз 
жуздесу емес еді. Немесе елдің рулдьщ 
санадан азат болуының һәм жаргы- 
руының белгісіндей к,урылыс кірпіші 
тоі^таусыз қаланып жаті^ан Аста
наны көру де емес еді. Сапардагы ең 
басты мән - рухани тургыдан азьщ 
алуымыз болатын...

Жексенбі. Жолдамыз. Жанымда 
“Азамат” клубына мүше қыз-жігіттер. 
Оның ішінде, біздің оқу ордамыздың 
менен басқа үш студент! бар. Бағыты- 
мыз - Астана. Сапар серуендеу емес, 
Парламент мәжілісінде бір апта депу- 
таттардың қоғамдық көмекшілері ре- 
тінде тәжірибе жинақтау, шеберлік 
шындау. Сапарластарым депутатгарды 
“көк жәшіктен” көргені болмаса, мүн- 
дай сапарға алғаш шығулары. “Қалай 
болар екен?” деген күдік те жоқ емес.

...Пойызға мінсем болды, қайран 
кешеғі өткен бабалар еске түседі. 
“Қалайша осыншама байтақ даланы 
қорғап қалған?” - деп іштей сүйсінесің. 
Сүйсінесің де, енді осы кең байтақ ме- 
кеннің иесі сен екендігің, оның аман- 
дығы мен қорғалуы сенің және заман- 
дастарыңның мойнында екендігін тү- 
сініп, үлкен жауапкершілікті сезінесің.
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Дүйсенбі. Таңғы 8:30-да біз Аста
на бекетіне табан тіредік. Солтүстіктің 
салқыны бірден сезілді. Бірден-ақ 
Парламент Үйіне жол тарттық.

Ү ш депутатқа екі-екіден бөлінген 
біз алғашқы күннен-ақ Парламент деп 
аталатын алып қүмырсқаның илеуін- 
дей қызу тірлікке араласып кеттік. 
Бекболат аға Парламентге өтетін бар- 
лык іс-шараларға біздің қатысуымыз- 
ды үйымдастыруды өз көмекшілеріне 
тапсыруды үмытқан жоқ.

Осы күні-ақ біз ақын Мұхтар 
Шахановпен жеке жүздестік. Өзінің 
ақындық қалпымен Мүхтар аға бізге 
қазіргі қазақ тілінің жайын тілге тиек 
етті. ”1992 жылы Қазақстанда 8882 
балабацша болды, соныц 2237-сі — і^- 
заі^ тілінде, 2507-сі- аралас. Ал қазір 
бізде бар болганы 387 қазац балабаи;- 
шасы бар. Біздің болашагымыз 
дейтін жастардың басым бөлігі өз 
ана тілін білмейді, галамдьщ деңгей- 
де оилайтын космополит цазацтар 
көбейіп кетті. Сендердей ултжанды 
жастарды көргенде, кішкене уміт 

паида болады , - деп ағынан жарылған 
Мүхтар аға өзінің осы тіл, үлт мүддесінде 
жүмыс жасайтын партия күру жолында 
жүмыс жасап жатқандығын айтты.

Түс ауа Сенат пен Мәжілістің 
біріккен комиссиясының “Мемлекет- 
тік нышандар туралы” заң жобасына 
қатысты отырысына қатыстық. Ко
миссия төрағасы жақында ғана біздің 
университетте кездесу өткізғен сенат 
депутаты Қуаныш Султанов екен.

Заң жобасын Парламентке ұсыну 
қүқығы Үкіметте және Парламент 
депутаттарының бастамашыл тобында 
бар. “Мемлекеттік нышандар туралы” 
заң жобасын ҚР Мәдениет және 

«Парламент қоғамның
бет-бейнесін бе pin i\p
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ақпарат министрлігі үсыныпты. 
Үкіметтің үстанымын қорғау үшін 
министрліктің өкілдері де осы жиынға 
қатысты. “Жалпы рәміз дүрыс па, 
нышан дүрыс па?” — деген сауалдың 
да жауабын осы отырыстан таптық. 
Қазіргі занда Мемлекеттік Ту, Әнүран, 
Елтаңба нышан болып қабылданады, 
кейін күзде Ата Заңымызға өзгерістер 
енгізілгенде рәміз деп ауыстыру керек 
деп шешіліпті.

Келіп түскен заң жобасын талқы- 
лау кезінде егер депутаттар осы заң 
жобасына қандай да бір өзгерістер мен 
толықтырулар енгізетін болса, оны 
салыстырмалы кестеде көрсетеді. Осы 
салыстырмалы кесте негізінде депу
таттар тарапынан айтылған үсы- 
ныстардың тағдыры шешіледі. Біздіц 
қолымызға да осы нышандарға 
қатысты заң жобасының салыстыр
малы кестесі тиді. Бекболат аға 
“ертецге дейін усыныстарың болса, 
енгізіп көріцдер ”, - дегенді айтты.
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Сейсенбі. Бүғінгі жүмыс күніміз 
Әлеуметтік-мөдени даму комитетіне 
мүше депутаттармен басқосудан 
басталды. Комитет төрайымы Зәуре 
Қадырова кезінде 1996 жылдардағы 
қиындықтар туралы әңгімелеп берді. 
"Сол уақыттары Президенттің 
“Қазаі^стан-2030 ” багдарламасын, 
ел ордасын Астанага көшіруге бай- 
ланьгсты усыныстарын цогам і^абыл- 
дай алмаган.олардың ішінде мен де 
бар едім, кейін бәрі де тусінікті бол
ды, бул дурыс жол екен ”, - деді Зәуре

Қадырова, Президенттің биылғы 
Жолдауын, журналистерге берген 
сүхбатын, талқыға салған соң, депу- 
таттар біздерді қандай мөселелердің 
толғандыратындығын сұрады. Заң фа- 
культетінің 2-курс студенті Айсөуле 
Әбілда мүгедек жастарға, оның ішінде, 
мүгедек студенттерге мемлекет тара- 
пынан жағдай жасалмай отырған- 
дығына тоқталса, саясатану факуль- 
тетінің 2-курс студенті Нүрмүхамед 
Байғара “Болашақ” бағдарламасымен 
оқуға түсуде кездесетін қиындықтар- 
ды атап өтті. “Мәселсіі, мен Польшаға 
қүжат тапсырдым, сонда қүжаттарды 
сол тапсырушы елдің тіліне аудару 
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керек екен. Ал мысалы, поляк тілінде 
аудару үшін төленетін ақы студенттің 
қалтасына ауыр тиеді”, - деді.

... Бекболат ағамен кабинетіне жи- 
налып алып, иман, ұлт тақырыбында 
екі сағатқа жуық әңгімелестік. Өзінің 
өмірлік көрген-білгенімен бөліскен 
ағамыз бізді өзінің шешендігімен, 
жыр-толғауларды, Абай туындыла- 
рын жатқа соғуымен тәнті етті. Екі 
сағатқа жуық әңгіме алтауымыздың 
жүреғімізге жылылық үялатты.

... “Мемлекеттік нышандар” ту
ралы заң жобасының отырысында 
біздің он үш позиция бойынша 
енгізғен өзгерістеріміз қаралды. Сенат 
депутаты Қуаныш Сүлтановтың 
арнайы көңіл беліп, жиынды үзе түрып, 
танысу үшін уақыт арнауы біз үшін 
күтпеген оқиға еді. Өзімізді, оқу 
орнымызды таныстырған соң, "Сіз- 
дерге еліміздің рәміздері туралы заң 
жобасына бей-жай ]<;арамай, өз усы- 
ныстарыңызды айтк,андарыңыз 
ушін алгыс айтамын. Білім жинаң- 
ыздар, біздің орнымызды басыңыз- 
дар ", - деген тілегін білдірді. Масат- 
танбадық, бірақ марқайып-ақ қалдық, 
“жақсы сөз - жарым ырыс”...

* *
Сәрсенбі. Әр сөрсенбі Парламент 

үшін өте маңызды күн. Себебі осы күні 
мәжілістің жалпы отырысы өтеді. 
Депутаттық сауалдардың жолдануы 
да, заңдардың қабылдануына дауыс 
беру кезі де осы күн. Мөжіліс залына 
тек депутаттар мен телеарналардың 
бейнетүсірушілері ғана кіре алады. Ал 

журналистер мен депутаттың көмек- 
шілері отырысты ішкі теледидар желісі 
арқылы тамашалау мүмкіндігіне ие. 
Бүгінгі жалпы отырысқа 57 депутат 
қатысты. Ал реғламент бойынша, депу- 
таттардың 3/2-сі жиналса, мәжілістің 
шешімі заңды саналады. Көп ретте 
Парламент депутаттарының жүмысы 
ақпарат тасқынының арасында козден 
таса қалып жатады. Мөселен, сол күні 
21 депутат депутаггық сауал жолдады. 
Олардың арасында Т.Бердіоңғаров- 
тын ҚМЭБИ-дегі оқу бағасының бір 
жылда 40 пайызға артуы, К. Ағатаева- 
ның көптеген оқу орындары жатақха- 
наларының санитарлық талаптарға сай

келмейтіндігі, М.Шахановтың Астана 
дүнгіршектерінен қазақ тілді басы- 
лымдарды табудың қиындығы жөнін- 
дегі сауалдары болды. Әсіресе, Шаха- 
новтың көтерген мәселесі кейінірек 
БАҚ бетінде ерекше көрініс тапты.
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Бейсенбі. Амангедді Айталы. Тіл, 
үлт тағдыры жайлы көтерген мөселе- 
лерімен, жазған мақалаларымен таныс 
есім. “Қогамның санасы бірден өз- 
гермейді. Еврейлер енгізген "тілдің 
өміршеңдігі” деген угым бар. Үлт- 
тың 20-22 жас аралыгындагы жас- 
тарының цанша бөлігі өз ана тілінде 
білім алып жатк;анына к;арап, тілдің 
өміршеңдігі анъщталады. Бізде 80 
пайыз жастар цазак, тілінде білім 
алып жатыр. Ягни цазақ тілінің 
өміршеңдігі 80 пайыз деген сөз. Ец 
алдымен, тілдік орта қалыптасты- 
руда балалар өдебиеті мен мульти- 
пликацияны дамыті<;ан дурыс. Сосын 
к;азіргі тілдік саясаттың нысаны - 
цазақтар болуы керек. Мәселен, мем- 
лекеттік і^ызметтегілердің 88
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Парламент - қазіргі біздің қоғамның бет-бейнесін беріп тұрған- 
дай. Онда бес жыл бойы үнсіз кететіндер де, жүмыс жасайтын, бірақ 
көпке бейтаныс, ісі аз, алайда көпке танымал, ісі де, танымалдығы да 
бар бірнеше санатгағы депутаттар жиналған. Қалай болса да, Парла
мент қимылсыз отырған жоқ. Тірлік көп. Оны тек кору білу керек.

Рақат ЖАҚСЫБАЙ,
География факультетінің 3-курс студенті, 

“Азамат ” клубының уйлестірушісі
Алматы-Астана-Алматы

пайызы і^азаі^тар, осы бөлігі и;аза- 
қыланса жетіп жатыр ”, - деді 
Амангелді аға. Үлттық идеология, 
жетімдердің шет елге жөнелтілуі мен 
еуразиялық идея төңірегінде біраз ой 
бөлістік. Com түлғалы азаматтың пік- 
ірлері де кесек-кесек.

Іс-сапарымыз тек кездесулермен 
ғана шектеліп жатқан жоқ. Әрбірімізге 
депутаттарға келген хаттар бойынша 
да жүмыс жасау жүктелген. Депутатқа 
сауал жолдайтын сайлаушылардан 
келетін хаттар аз емес.

Мемлекеттік нышандарға қатысты 
үсыныстарымыздың алтауы қабьшда- 
нып, өзгеріс ретінде еніпті.
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Жүма. Парламент депутаттары бес 
күндік төртіп бойынша жүмыс жасай- 
ды. Сондықтан, бүгін Парламенттегі 
қорытынды күніміз. Астанаға жиналар 
түста біз өзіміз “Мемлекеттік тіл ту
ралы” заң жобасын жазып шығып, 
депутаттарға үсынсақ қалай болады 
деғенді ойлағанбыз. Бүгін сол жүмы- 
сымыздың сонғы нүктесін қойдық. Заң 
жобасын жазу барысында Латвия, 
Литва, Молдова, Әзірбайжан, Түрк- 
менстан, Қырғызстан, Өзбекстан 
елдерінің осы саладағы заңдарын 
қарап шықтық. Осылайша, студент 
жастардын күшімен әзірленғен зан 
жобасын депутаттар Мүхтар Шаханов, 
Әлихан Бәйменов, Нүртай Сабилья- 
нов, Бекболат Тілеухан, Амангелді 
Айталы, Зейнулла Алшымбаевқа та- 
нысуға тастадық. Әлихан Бәйменов 
“егер заң жобасымен барльщ Пар

ламент танысып шьщсын десеңдер, 
цазірі жагдайды ескеріп орыс тіліне 
де аударыңдар. Өйткені цазаі^ тілін 
білмейтіндер осындай заң жоба- 
сының әзірленгендігін білсін”, - деген 
үсыныс айтты.

* *

Сенбі. Бүл күнді Астананы аралау- 
ға арнадық. Таңертең “Нүр-Астана” 
мешітіне бас сұқтық. Өте биік, кең әрі 
әнді салыныпты. Бірақ, бір өкініштісі, 
жаңбыр тамшылары, мешіт ішіне де 
әр жерден тамшылап түр екен. Қүры- 
лыс кезінде Астана климаты ескеріл- 
меген тәрізді. Бәйтерекке көтеріліп, 
Астананы бақылап, “Думанға” барып 
мүхит әлемімен танысып, Прези- 
денттің мөдени орталығында елдің 
тарихынан сыр шертер тарихи қүжат- 
тар мен жәдіғерлердің куәсі болдық. 
Кешқүрым Бекболат ағаның дастар- 
канынан дәм таттық.
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Жексенбі. Жолдамыз. Бағытымыз 
- Алматы. Парламент мәжілісіндегі 
бір жүма шын мәнінде төжірибе 
жинақтау мен шеберлік шыңдау 
апталығы болды. Бөрі сөтті болды деп 
қуанады сапарластарым.

...Пойызға мінсем болды, қайран... 
Сапардың сәттілігіне қуанған алты 
жүрек пойыздың ырғағымен қатар 
тербеліп, Алматыға жақындап қалдық.
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■ Әзіл-шыны аралас... е Байк^ау

ҚазҰУ-да түрлі мәдени шаралар жиі өтетіні баршаға мәлім. 
Кейде алыс-жақын факультеттер жиылып, Студенттер сарайы атты 
ортақ шаңырақта бас қосады. Кейде әр факультет өзінше отау қүрып, 
жарысып тұрып мерекелетеді. Ондайда тіпті қайда баратыныңды 
білмей қаласың. Бүл мәдени шаралардың өз белсенділері мен 
жүлдыздары да бар. Бір қызығы, қоғамдық жүмыстарға әбден 
белшесінен батқан ҚазҮУ-дың қырандары мен қызғалдақтарын, 
мәдени шараларды жібермейтін болсаныз, көрмейтін жеріңіз жоқ. 
Бір күні театрдан тамашалайсыз, екінші күні концерт жүргізіп 
жатады, үшінніі күні дәл сол етудентті ғылыми конференциядан да
кездестіруініз ғажап емес.

Ендеше, олар жүлдыз болмай, кім 
жүлдыз болады? (Мен де негізі соңғы 
аталғандардың катарына жатамын.) 
Ал сол жүлдыздар факультетте тіптен 
үлкен беделге ие. Бірак олардың сахна 
сыртындағы кызығы мен шыжығы мол 
жүлдызға айналу жолындағы дайын- 
дыктары жайлы не білесіз? Жалпы әр 
факультетге бүл бір-ак жағдайда жү- 
зеге асатындыктан “төртінші билік” 
иесі боламыз деп жүрген өзіме 
жаксы таныс журналистика факуль- 
тетіне токталсам айып етпессіздер. 
Осы максатта студенттердің жатак- 
ханада өткізетін мерекелік-мөдени іс- 
піараларын үйымдастыру үшін апта- 
сына бір рет жиналатын мәжіліс- 
терінін бір күндік көрінісін сіздерге 
үсынуды жөн көрдім. Ескерте 
кетейін, он саусағынан өнер тамған 
аталатын факультеттің жастары 
“Журналистика - жан-жактылык 
деген мағынаны білдіреді” деген 
теорияны үстанған.

Студенттер кеңесінің кезекті 
жиналысы басталды. 216-бөлмеге 
елден бүрын барып отырып алғанбыз. 
Арамызда бүрьшнан коғамдык жүмыс- 
пен айналысып жүргендер амалдын 
жоғынан ілініп-салынып кешігіп ке- 
луде. Бірі өтірік ауырып отырған 
кейіпте, екіншілері үялы телефон- 
дарының музыкасын косып койып:

“Мамам қоңырау соғып жатыр 
шығып келейінші” - деп, сол кет-
кеннен мол кетуде. Ал енді біреулері 
яғни, жаңадан келген біз сияқтылар 
не үйымдастырамыз, қандай тақырып- 
та болуы керек деп жанталасудамыз. 
Төрағамыз Бағдат: “Кеш үйымдас- 
тыруымыз керек” - деп аузын ашып- 
жүмғанша болған жоқ ортаға Камила 
жүғіріп шығып: “Мен 5-сыныптан бері 
ән айтамын. Жақында ғана атамның 
тойында “Қуанышым қазынамды” 
айттым, соны орындайыншы!” - деді. 
Одан қалыспайьш деғен ниетпен болар 

‘Ал мен 3-сыныптан бері ән шырқай- 
мын. Қаласаңдар қазір-ақ ән айтып 
беремін” - деп Перизат орнынан атып 
түрды. Әсел: “Мен бите қатысқанмын, 
испанский билеп беремін” - деп сол 
жсрде-ақ мың бұралар түрі бар... Мен 
қалысамын ба? “Мектеп кезінде 
мәдениет секторы болғанмын. Қазақ- 
ша КВН ұйымдастыратьшбыз, өн сала- 
тынбыз, өлең оқитынбыз...” - деп едім 
төрағамыз осы концертгік бағдарла- 
мамыздың сценариін Камила сксуің 
жазыңдар деп басымызға жүктеп 
қойды. Мөулен жүр: “Мектсптс бар- 
лык кештерді жүргізетін едім, жүргі- 
зушілікті жақсы атқарамын” - деп. 
Мүрат: “Мен ақынжанды жігітпін, 
өзімнің шығармашылығымнан бір 
өлең оқысам қалай болады, бірнешеуі 

десеңіз оны да дайындаймын”, - деп 
қағаз-қаламын үстап отыр. Қалғандар: 
“Біз қызықты көрініс дайындайық!” 
десе, екіншісі: “Жоқ, одан да мына 
қойылымды қояйық!” - деп бірімен- 
бірі сөз таласып жатты, Жиналысы- 
мыздың соңы дебатпен аяқталды. 
Бірақ та ешқандай шешім жоқ. Қай- 
тадан талас бастала беріп еді, төрде 
отырған Бағдат қолын жайып кеп:

“Тындандаршы, біз ешқандай концерт 
емес, Ибрагим Исамен кездесу 
өткізейін деп жатырмыз ғой. Одан да 
бөрің сол ақынның бір-бір өлеңін 
жатқа оқындар”, - демесі бар ма. Бө- 
ріміз жым-жырт отыра қалдық. Сонда 
біздің не жоспарлап отырғанымызды 
сүрамай іске кірісіп кеткенімізді 
айтсаңызшы! Не керек, біз ол ақынмен 
кездесуді де ойдағыдай өткіздік.

Болашақта айғақты айқайлап 
айтатын, каламы қарымды журналист 
боламыз деп жүрген студенттер 
бәрібір айткандарын орындап, сол 
кешті, концертті думандатып өткізді. 
“Ән - көцілдің ажары”, - деп Камила 
мен Перизат әсем өндерімен, Әсел мын 
бүралған биімен, Мүрат сөзі салмакты, 
ойы орамды өлең шумактарымен, 
Мәулен шебер жүргізушілігімен.
әзілкештігімен көрерменннің
көңілінен шыкты. Ал өзім жайлы 
ешнәрсе демесем де, белгілі ғой менің 
де калыс калмағаным...

Енді студенттер кеңесінің ешбір 
концеттік бағдарламасы бізсіз өтпейді 
дейін десем, сәл-пөл өтіріктеу. Өйт- 
кені, казір жиналыс десе біз кашып, 
кейінгі буын бірінші кіріп, соңынан 
шығатын уакыт болып капты...

Маржан 
СӘДУАҚАСОВА

ҚАЗҰУСТУДЕНТТЕРІ
ҮЗДІКІІІЫҚГЫ

10-14 сәуір аралығында 
Францияның Қазақстандағы 
Елшілігі мен ҚР француз тілі 
оқытушыларыныц 
Қауымдастығыныц 
ұйымдастыруымен өткен 
француз тілі апталығы аясында 
Алматы қаласындағы бірнеше 
ЖОО студенттері мен мектеп 
оқушылары арасында байқау 
өткізілді. Байқау талаптары 
декламация (қара свз, өлец сөз), 
жазбаша (Абай, Пушкин), 
жобалық жүмыстардан (әртүрлі 
салалық зерттеулер) тұрды.

Қазақ мемлекеттік заң академия- 
сында өткен бүл байқауға Әл-Фараби 
атындағы Қазақ үлттық универ- 
ситетінің филология жөне журна
листика факультеггерінің студентгері 
белсенді қатысты. Декламация бай- 
қауында журналистика факультетінің 
1-курс студенті Қазақбаева Сабина 
ҚазҮТУ, ҚазЭУ, ҚазХҚжӘТ сияқты 

жоғарғы оқу орындарынан қатысқан 
26 адам арасынан 2-орынды иеленді.

Сонымен қатар байқауда біздің 
университетгің студенттері “Балалар 
балалар үшін” атты жеке театрлық - 
жоба үсынды. Бүл ақыл-ойы, дене 
мүшелері дамымай қалған, мүмкіндіғі 
шектеулі балаларға арналған кішкене 
көрініс өділқазылардың көңілінен ” 
шығып, ынталандыру сыйлықтарына 
ие болды. Оны сахналаған филология 
факультетінің студентгері: Қоңырбаев 
Күлән, Рахымбаева Гүлден, Хайырма- 
нова Элеонора, Қүдиярбекова Дариға, 
Шарипова Диляра, Рыскелдиева Дана, 
Чайзадина Индира, журналистика 
факультетінен Ерходжаева Қаламқас.

Аты аталған студенттер келесі 
жылғы байқауда биылғыдан да ерекше 
жетістікке жетіп, Францияға жолдама 
ұтып алуға бекініп отыр.

Шолпан МАҚАТАЕВА 
француз тілініц оқытушысы

■

■

СПАНДИЯР 
КӨБЕЕВ

Әзілің жарасса...

Спандияр Көбеевтің таңдамалы 
шығармалары жарық көрді

11 сөуір күні Әл-Фараби атындағы 
Қазақ үлттық университетінің фило
логия факультетінде жақында ғана 
“Қазақ университегі” баспасынан жарық 
көрген Спандияр Көбеевтің тандамалы 
шығармаларының түсаукесері өтгі.

Қазақ халқының үлы педагог-жазу- 
шысы Спандияр Көбеевтің бүл бір 
томдық тандамалы шығармалары 1910,

1912 жылдары Татарстанныц астанасы 
- Қазан каласында араб өрпімен 
басылған “Үлгілі тәржіме” және “Үлгілі 
бала” деген өдеби жинактарының 
негізінде күрастырылды. Жалпы 
редакциясын баскарған - филология 
ғылымдарының докторы, профессор 
Сүлтанғали Садырбаев.

Мүнда казак халык өдебиетінін

(фольклоры) озьщ үлгілері, ХІХ-ғасыр- 
дағы орыс классиктерінің аудармалары 
және автордың төл шығармалары 
енгізілген.

Аталған кітаптың басты ерекшелігі: 
оның төрбиелік сипатында.

Түсаукесерге арналған жиынды 
филология факультетінің деканы 
Қансейіт Әбдезүлы ашып, профессор 
Сүлтанғали Садырбаев, әдебиет 
теориясы және фольклористика 
кафедрасының меңгерушісі, профессор 
Бакытжан Майтанов,т.б. кітаптың 
күндылығы, мацызы туралы баяндама 
жасады.

ҚҮРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің ректораты.

Газет Қазақстан Республикасының 
Ақпарат министрлігінде тіркеліп, 

№ 1242^әлік берілген.

АҚЫЛДАСТАР АЛҚАСЫ;

" ҮУ-дыц к,ызгалдацпіары

Мугалім шәкіртінен сурап жатыр: 
— Айша, окушылардың мектепте 
ец көп цолданатын сөзі цандай? 

— Бглмеймін..
— Дәл таптың!

•к -it *
— Балам студентсщ бе?

- Иө.
- К,ай мамандьщта оцисың? 

— Білмеймін.
— Енді кім біледі.

Әке-шешем. Өйткені, әр жыл 
сайын жаңа мамандьщі^ 

ауыстырады.

* * *

Жеңіліп цалган боксшыны 
жаттык;тырушысы жубатып 

жатыр.
— Жарайды, енді. Ештеңе етпес. 

Қайтқан күнде де, сен оны 2- 
раундта мьщтап бір і^рі<;ыттың 

гой!
—Қалай?

— Сен с^лап тускенде, ол сені өліп 
і^алды деп ойлады.
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Жарияланған мақаладағы автор 
пікірі редакцияның козқарасын 

білдірмейді.

Редакцияға түскен 
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“Қазақ университетіне” жарияланған 
мақала көшіріліп басылса, сілтеме 

жасалуы міндетті.


